
Nordstrøm Invest A/S

Møllegade 32, 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2016

(regnskabsår 4/1 - 31/12)

CVR-nr. 37 33 80 36

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/2 2017

Peter Reedtz
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 4. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordstrøm Invest A/S Møllegade 32 8000 Aarhus C CVR-nr.: 37 33 80 36 Regnskabsperiode: 4. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Thorleif Krarup, formand Lars Hougaard Michael Krogh Andersen
Direktion	Stefan Barkholt Ovesen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Nordstrøm Invest A/S er en nichevirksomhed, hvis hovedaktivitet er handel med energi og derivater med fokus på Nordeuropa.

Virksomheden baserer sine aktiviteter og positioner på et omfattende databaseret, analytisk grundlag.

Udvikling i året

Nordstrøm Invest A/S gjorde sin markedsentré omkring den 12. februar 2016.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 4.786.833, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 17.371.833.

Udbytte for året udgør DKK 1.348.310.

Årets resultat anses for særdeles tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 4. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK
Bruttofortjeneste		7.192.296
Personaleomkostninger	1	-1.010.422
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-7.589</u>
Resultat før finansielle poster		6.174.285
Finansielle indtægter	2	41.621
Finansielle omkostninger	3	<u>-76.279</u>
Resultat før skat		6.139.627
Skat af årets resultat	4	<u>-1.352.794</u>
Årets resultat		<u>4.786.833</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.348.310
Overført resultat	<u>3.438.523</u>
	<u>4.786.833</u>

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.823
Materielle anlægsaktiver		27.823
Deposita		18.750
Finansielle anlægsaktiver		18.750
Anlægsaktiver		46.573
Selskabsskat		187.484
Periodeafgrænsningsposter		26.556
Tilgodehavender		214.040
Værdipapirer		1.190.456
Likvide beholdninger		17.946.139
Omsætningsaktiver		19.350.635
Aktiver		19.397.208

Balance 31. december

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK
Selskabskapital		8.680.000
Andre reserver		2.149.067
Overført resultat		5.194.456
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.348.310</u>
Egenkapital	5	<u>17.371.833</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>278</u>
Hensatte forpligtelser		<u>278</u>
Anden gæld		<u>2.025.097</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.025.097</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.025.097</u>
Passiver		<u>19.397.208</u>
Hovedaktivitet		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6	

Noter til årsregnskabet

	2016
	DKK
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	985.728
Andre omkostninger til social sikring	5.318
Andre personaleomkostninger	19.376
	<u>1.010.422</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter	
Andre finansielle indtægter	23.452
Vautakursgevinster	18.169
	<u>41.621</u>
3 Finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	9.250
Valutakurstab	67.029
	<u>76.279</u>
4 Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	1.352.516
Årets udskudte skat	278
	<u>1.352.794</u>

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Andre reserver DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 4. januar	0	0	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	8.680.000	0	3.905.000	0	12.585.000
Overførsler, reserver	0	2.149.067	-2.149.067	0	0
Årets resultat	0	0	3.438.523	1.348.310	4.786.833
Egenkapital 31. december	8.680.000	2.149.067	5.194.456	1.348.310	17.371.833

2016

DKK

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for NASDAQ OMX Clearing AB:

Likvide beholdninger, der stiller sikkerhed for urealiserede handler med finansielle instrumenter, med en samlet regnskabsmæssig værdi på

6.399.919

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.

18.750

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Nordstrøm Invest A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Noter, regnskabspraksis

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter husleje deposita mv.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter noterede værdipapirer og finansielle kontrakter, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede priser.

Finansielle kontrakter med en negativ dagsværdi behandles som tabsgivende kontrakter og klassificeres som "Anden gæld".

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Finansielle kontrakter med en negativ dagsværdi behandles som tabsgivende kontrakter og klassificeres som "Anden gæld".

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.